Постановление Администрации Щигровского района Курской области от 20.02.2021г. № 120 "О разработке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области"

от «  20 » февраля 2021г. № 120

О разработке проекта о внесении изменений

 в Правила землепользования и застройки

муниципального образования

«Касиновский сельсовет»

Щигровского района Курской области

            В целях устойчивого развития территории муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (ред. от 03.07.2016г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020г. №468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального района «Щигровский район» Курской области, Администрация Щигровского района Курской области

Постановляет:

      1.Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Щигровского района Курской области разработать проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области, с учетом изменений, внесенных в Градостроительный кодекс РФ.

            2.Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области согласно, приложению к настоящему постановлению.

            3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щигровского района Курской области Летошникова Ю.В.

            4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щигровского района

Курской области                                                                                                  Ю.И. Астахов

                                                                                     Приложение

                                                                                      к постановлению

                                                                                      Администрации Щигровского района

                                                                                      Курской области

                                                                                      от « 20 » февраля 2021 года № 120

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области
	Март 2021 года

	2
	Рассмотрение на комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Щигровского района Курской области подготовленного проекта
	Апрель 2021 года

	3
	Проверка на соответствие требованиям технических регламентов и генеральному плану
	Апрель 2021 года

	4
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту
	Апрель 2021года

	5
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	1 месяц со дня опубликования проекта о внесении изменений в правила

	6
	Направление предложений и замечаний в комиссию по проекту по результатам публичных слушаний
	Май 2021 года

	7
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний
	Июнь 2021 года